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 “VITROS LAB ” sh.p.k 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 
 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

Faqe 1 nga 23 

 
 

Nr 

Materiali/ 

Produkti/ 

Matrica, të 

testuar 

Emërtimi i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e matjes 

dhe/ose 

e provës  

Teknika 

e provës  

Standardi / 

Metoda e 

proves 

Shënime 

rishikime 

 

Opinione 

dhe 

interpreti

me  

Standardi  

/ Metoda 

për 

marrjen e 

mostrës  

Vend 

ndodhja 

Ku 

 kryhet 

testi 

(V) 

1 Ujëra 

natyrore/ 

Ujë  

nentokësor

/ Ujë 

sipërfaqëso

r / Ujë i 

pijshëm 

pH 1-14 ph 

Metode 

potenciometri

ke 

ISO 

10523:2012 
- Jo 

- 

0 

2 Ujëra 

natyrore/ 

Ujë  

nentokësor

/ Ujë 

sipërfaqëso

r / Ujë i 

pijshëm 

Numerimi i 

mikroorgani

zmave te 

kultivueshe

m në 22 dhe 

36°C 

>1 UFC/ml 
Filtrimi me 

membrane  

ISO 

6222:1999 
- Jo - 0 

3 Ujëra 

natyrore/ 

Ujë  

nentokësor

/ Ujë 

sipërfaqëso

Zbulimi i 

Salmonela 

spp 

Prezence/ 

Mungese 

Filtrimi me 

membrane  
ISO 

19250:2003 
- Jo - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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 “VITROS LAB ” sh.p.k 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 
 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

Faqe 2 nga 23 

 
 

r / Ujë i 

pijshëm 

4 Ujëra 

natyrore/ 

Ujë  

nentokësor

/ Ujë 

sipërfaqëso

r / Ujë i 

pijshëm 

Zbulimi i 

Legionella 

spp. 

>1UFC/l 

Filtrimi me 

membrane  

ISO 

11731:2017 
- Jo - 0 

5 Ujëra 

natyrore/ 

Ujë  

nentokësor

/ Ujë 

sipërfaqëso

r / Ujë i 

pijshëm 

Numerimi i 

Clostridium 

perfringens 

>1UFC/100ml 

Filtrimi me 

membrane  

ISO 

14189:2016 
- Jo - 0 

6 Ujëra 

natyrore/ 

Ujë  

nentokësor

/ Ujë 

sipërfaqëso

r / Ujë i 

pijshëm 

Numerimi i 

Enterokokev

e intestinale 

>1UFC/250ml 

Filtrimi me 

membrane  

ISO 7899-

2:2000 
- Jo - 0 

7 Ujëra 

natyrore/ 

Ujë  

nentokësor

Numerimi  i 

E. Coli & 

Coliforme 

>1UFC/250ml 
Filtrimi me 

membrane 

ISO 9308-

2014-A1-

2017 

- Jo - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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 “VITROS LAB ” sh.p.k 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 
 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

Faqe 3 nga 23 

 
 

/ Ujë 

sipërfaqëso

r / Ujë i 

pijshëm 

8 Ushqime të 

gatshme 

për 

konsum 

me origjinë 

shtazore 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Prezen

cë në 25 g ose 

ml 

Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- 

Jo - 0 

9 Ushqime të 

gatshme 

për 

konsum 

me origjinë 

joshtazore 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/pPreze

ncë në 25 g ose 

ml 

Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- Jo - 0 

10 Prodhime 

deti të 

ngrira ose 

te 

konservuar

a 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Prezen

cë në 25 g ose 

ml 

Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- Jo - 0 

11 
Ushqime 

për kafshë 

me origjinë 

shtazore 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Prezen

cë në 25 g ose 

ml 

Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- Jo - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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 “VITROS LAB ” sh.p.k 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 
 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

Faqe 4 nga 23 

 
 

12 
Ushqime 

për kafshë 

me origjinë 

bimore 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Prezen

cë në 25 g ose 

ml 

Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- Jo - 0 

13 

Akullore 

dhe 

ëmbëlsira 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Prezen

cë në 25 g ose 

ml 

Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- Jo - 0 

14 Djathë, 

gjalpë, 

krem dhe 

nënprodukt

e të tjera 

që kanë si 

ingredient 

qumështin 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Prezen

cë në 25 g ose 

ml 

Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- Jo - 0 

15 
Formula 

ushqimore 

në formë 

pluhuri 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Prezen

cë në 25 g ose 

ml 

Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- Jo - 0 

16 Fruta dhe 

perime, 

lëngje dhe 

nektare 

(përfshirë 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Prezen

cë në 25 g ose 

ml 
Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 112901-

1:2017/ 

- Jo - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Faqe 5 nga 23 

 
 

koncentrat

et) 

ISO 11290-

2:2017 

17 

Konserva 

dhe 

komposto 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Prezen

cë në 25 g ose 

ml Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- Jo - 0 

18 
Krustace, 

molusqe të 

trajtuar 

termikisht 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Prezen

cë në 25 g ose 

ml Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- Jo - 0 

19 

Mish e 

nënprodukt

e 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Prezen

cë në 25 g ose 

ml Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- Jo - 0 

20 
Mish i 

grirë dhe 

produkte të 

përgatitur 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Prezen

cë në 25 g ose 

ml Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- Jo - 0 

21 
Peshk dhe 

podhime 

deti 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Prezen

cë në 25 g ose 

ml 

Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 112901-

1:2017/ 

- 

Jo 

- 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Faqe 6 nga 23 

 
 

ISO 11290-

2:2017 

22 Peshk i 

freskët nga 

ujëra të 

ëmbla, të 

përzier, të 

kripura dhe 

nënpordukt

e të 

peshkut 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Prezen

cë në 25 g ose 

ml 

Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- Jo - 0 

23 

Peshk në 

konservë 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Prezen

cë në 25 g ose 

ml Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- Jo - 0 

24 Produkte 

me bazë 

mish pule 

me qëllim 

të 

konsumohe

n të gatuar 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Prezen

cë në 25 g ose 

ml 
Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- Jo - 0 

25 

Bime 

medicinale 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Prezen

cë në 25 g ose 

ml Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- Jo - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

Faqe 7 nga 23 

 
 

26 Produkte 

mishi me 

qëllim të 

konsumohe

n të 

pagatuar 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Prezen

cë në 25 g ose 

ml Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- Jo - 0 

27 Prodhime 

deti të 

ngrira ose 

të 

konservuar

a 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Prezen

cë në 25 g ose 

ml Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- Jo - 0 

28 

Qumësht e 

nënprodukt

e 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Prezen

cë në 25 g ose 

ml Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- Jo - 0 

29 Qumësht 

pluhur/kre

m 

pudër/hirrë 

pudër/lako

zë/ 

proteinë 

qumështi, 

proteinë 

hirre 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Prezen

cë në 25 g ose 

ml 

Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- Jo - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Faqe 8 nga 23 

 
 

30 

Mish dhe 

produktet e 

tij për 

konsum 

human 

Numri i 

pergjithshem 

i 

mikroorgani

zmave  

teknika ne 

pjate 30 ° C 

>10 UFC/g  

Kulturale me 

mbjellje 

ISO 4833-

1:2013/ISO 

4833-2:2013 

- Jo - 0 

31 
Qumësht 

dhe 

produktet e 

tij për 

konsum 

human 

Numri i 

pergjithshem 

i 

mikroorgani

zmave  

teknika ne 

pjate 30 ° C 

>10 UFC/g ose 

ml 

Kulturale me 

mbjellje 

ISO 4833-

1:2013/ISO 

4833-2:2013 

- Jo - 0 

32 Vezë dhe 

produkte 

me bazë 

veze për 

për 

konsum 

human 

Numri i 

pergjithshem 

i 

mikroorgani

zmave  

teknika ne 

pjate 30 ° C 

>10 UFC/g ose 

ml 

Kulturale me 

mbjellje 

ISO 4833-

1:2013/ISO 

4833-2:2013 

- 

Jo 

- 0 

33 Prodhime 

peshku të 

freskëta  

dhe të 

përpunuara 

për 

konsum 

human 

Numri i 

pergjithshem 

i 

mikroorgani

zmave  

teknika ne 

pjate 30 ° C 

>10 UFC/g  

Kulturale me 

mbjellje 

ISO 4833-

1:2013/ISO 

4833-2:2013 

- Jo - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Faqe 9 nga 23 

 
 

34 Ushqime 

bimore të 

freskëta 

dhe të 

përpunuara 

për për 

konsum 

human 

Numri i 

pergjithshem 

i 

mikroorgani

zmave  

teknika ne 

pjate 30 ° C 

>10 UFC/g ose 

ml 

Kulturale me 

mbjellje 

ISO 4833-

1:2013/ISO 

4833-2:2013 

- Jo - 0 

35 

Prodhime 

brumi për 

konsum 

human 

Numri i 

pergjithshem 

i 

mikroorgani

zmave  

teknika ne 

pjate 30 ° C 

>10 UFC/g ose 

ml 

Kulturale me 

mbjellje 

ISO 4833-

1:2013/ISO 

4833-2:2013 

- Jo - 0 

36 

Lëngje 

frutash për 

konsum 

human 

Numri i 

pergjithshem 

i 

mikroorgani

zmave  

teknika ne 

pjate 30 ° C 

>10 UFC/g ose 

ml 

Kulturale me 

mbjellje 

ISO 4833-

1:2013/ISO 

4833-2:2013 

- Jo - 0 

37 

Bime 

medicinale 

Numri i 

pergjithshem 

i 

mikroorgani

zmave  

teknika ne 

pjate 30 ° C 

>10 UFC/g ose 

ml 

Kulturale me 

mbjellje 

ISO 4833-

1:2013/ISO 

4833-2:2013 

- Jo - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Faqe 10 nga 23 

 
 

38 
Lengje 

Frutash 

Zbulimi i 

Salmonela 

spp 

Mungesë/Prezen

cë në 25 g ose 

ml 

Kulturale me 

mbjellje 
UNI EN ISO 

6579:2017 
- Jo - 0 

39 Ushqime 

me baze 

veze dhe 

nënprodukt

e të saj 

Zbulimi i 

Salmonela 

spp 

Mungesë/Prezen

cë në 25 g ose 

ml 

Kulturale me 

mbjellje 
UNI EN ISO 

6579:2017 
- Jo - 0 

40 Ushqime 

me  baze 

mish dhe  

nënprodukt

e të tij 

Zbulimi i 

Salmonela 

spp 

Mungesë/Prezen

cë në 25 g ose 

ml 

Kulturale me 

mbjellje 
UNI EN ISO 

6579:2017 
- Jo - 0 

41 Qumësht 

dhe 

produktet e 

tij për 

konsum 

human 

Zbulimi i 

Salmonela 

spp 

Mungesë/Prezen

cë në 25 g ose 

ml 

Kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

6579:2017 
- Jo - 0 

42 Prodhime 

peshku të 

freskëta  

dhe të 

përpunuara 

për 

konsum 

human 

Zbulimi i 

Salmonela 

spp 

Mungesë/Prezen

cë në 25 g ose 

ml 

Kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

6579:2017 
- Jo - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Faqe 11 nga 23 

 
 

43 Ushqime 

me bimore 

të freskëta 

dhe të 

përpunuara 

për 

konsum 

human 

Zbulimi i 

Salmonela 

spp 

Mungesë/Prezen

cë në 25 g ose 

ml 

Kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

6579:2017 
- Jo - 0 

44 Prodhime 

brumi për 

konsum 

human 

Zbulimi i 

Salmonela 

spp 

Mungesë/Prezen

cë në 25 g ose 

ml 

Kulturale me 

mbjellje UNI EN ISO 

6579:2017 
- Jo - 0 

45 Lëngje 

frutash për 

konsum 

human 

Zbulimi i 

Salmonela 

spp 

Mungesë/Prezen

cë në 25 g ose 

ml 

Kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

6579:2017 
- Jo - 0 

46 Ushqime të 

freskëta 

ose thata 

për kafshë 

Zbulimi i 

Salmonela 

spp 

Mungesë/Prezen

cë në 25 g ose 

ml 

Kulturale me 

mbjellje UNI EN ISO 

6579:2017 
- Jo - 0 

47 
Bime 

medicinale 

Zbulimi i 

Salmonela 

spp 

Mungesë/Prezen

cë në 25 g ose 

ml 

Kulturale me 

mbjellje 
UNI EN ISO 

6579:2017 
- Jo - 0 

48 Molusqe 

bivalve, 

Gastropode 

detare, 

Tunikat, 

Ekinoderm

ë dhe 

Escherichia 

Coli 
>10 UFC/g 

Teknika e 

numërimit në 

pjatë / 

kulturale me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 16649-

2: 2001 

- Jo - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Faqe 12 nga 23 

 
 

produkte 

pa 

lëvozhgë të 

krustaceve 

49 

Mish e 

nënprodukt

e 

Escherichia 

Coli 
>10 UFC/g 

Teknika e 

numërimit në 

pjatë / 

kulturale me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 16649-

2: 2001 

- 

Jo - 0 

50 

Qumesht e 

nenprodukt

e 

Escherichia 

Coli 
>10 UFC/g/ml 

Teknika e 

numërimit në 

pjatë / 

kulturale me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 16649-

2: 2001 

- Jo - 0 

51 

Peshk dhe 

podhime 

deti 

Escherichia 

Coli 
>10 UFC/g 

Teknika e 

numërimit në 

pjatë / 

kulturale me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 16649-

2: 2001 

- Jo - 0 

52 

Perime të 

freskëta 

Escherichia 

Coli 
>10 UFC/g 

Teknika e 

numërimit në 

pjatë / 

kulturale me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 16649-

2: 2001 

- Jo - 0 

53 Receta të 

përgatitura 

përfshirë 

ushqimet e 

gatshme 

Escherichia 

Coli 
>10 UFC/g 

Teknika e 

numërimit në 

pjatë / 

kulturale me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 16649-

2: 2001 

- Jo - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Faqe 13 nga 23 

 
 

për 

konsum 

54 Vezë dhe 

produkte 

mebazë 

veze për 

konsum 

human 

Escherichia 

Coli 
>10 UFC/g 

Teknika e 

numërimit në 

pjatë / 

kulturale me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 16649-

2: 2001 

- Jo - 0 

55 
Prodhime 

brumi  për 

konsum 

human 

Escherichia 

Coli 
>10 UFC/g 

Teknika e 

numërimit në 

pjatë / 

kulturale me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 16649-

2: 2001 

- Jo - 0 

56 
Lëngje 

frutash për 

konsum 

human 

Escherichia 

Coli 
>10 UFC/g/ml 

Teknika e 

numërimit në 

pjatë / 

kulturale me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 16649-

2: 2001 

- Jo - 0 

57 

Bime 

medicinale 

Escherichia 

Coli 
>10 UFC/g 

Teknika e 

numërimit në 

pjatë / 

kulturale me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 16649-

2: 2001 

- Jo - 0 

58 Qumësht 

pluhur dhe 

hirrë 

qumështi 

në trajtë 

pluhuri 

Bacillus 

cereus 

>10 UFC/g/ml Teknika e 

numërimit në 

pjatë / 

kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

7932:2005 
- Jo - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Faqe 14 nga 23 

 
 

59 Ushqime 

në formë 

pluhuri për 

foshnjet 

dhe 

ushqimet 

dietike në 

trajtë 

pluhuri 

përqëllime 

speciale 

mjekësore 

për fëmijët 

në moshë 

më të 

vogël se 6 

muaj 

Bacillus 

cereus 
>10 UFC/g 

Teknika e 

numërimit në 

pjatë / 

kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

7932:2005 
- Jo - 0 

60 
Qumesht 

dhe 

nenprodukt

e 

Bacillus 

cereus 
>10 UFC/g/ml 

Teknika e 

numërimit në 

pjatë / 

kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

7932:2005 
- Jo - 0 

61 Prodhime 

dritherash 

(gruri. 

miser etj). 

buke.maka

rona etj. 

Bacillus 

cereus 

>10 UFC/g Teknika e 

numërimit në 

pjatë / 

kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

7932:2005 
- Jo - 0 

62 Bime 

medicinale 

Bacillus 

cereus 
>10 UFC/g 

Teknika e 

numërimit në 

pjatë / 

UNI EN ISO 

7932:2005 
- Jo - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Faqe 15 nga 23 

 
 

kulturale me 

mbjellje 

63 

Peshk 
Bacillus 

cereus 
>10 UFC/g 

Teknika e 

numërimit në 

pjatë / 

kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

7932:2005 
- Jo - 0 

64 

Mish dhe 

nenprodukt

e 

Bacillus 

cereus 
>10 UFC/g 

Teknika e 

numërimit në 

pjatë / 

kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

7932:2005 
- Jo - 0 

65 

Fruta dhe 

perime 

Bacillus 

cereus 
>10 UFC/g 

Teknika e 

numërimit në 

pjatë / 

kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

7932:2005 
- Jo - 0 

66 
Vezë e 

produkte 

me bazë 

veze 

Enterobakter

et 
>10 UFC/g 

Teknika e 

numërimit në 

pjatë / 

kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

21528-

2:2017 

- Jo - 0 

67 

Akullore 

dhe 

ëmbëlsira 

Enterobakter

et 

>10 UFC/g Teknika e 

numërimit në 

pjatë / 

kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

21528-

2:2017 

- Jo - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Faqe 16 nga 23 

 
 

68 Djathë, 

gjalpë dhe 

krem dhe 

nënprodukt

e të tjera 

që kanë si 

ingredient 

qumështin 

Enterobakter

et 

>10 UFC/g Teknika e 

numërimit në 

pjatë / 

kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

21528-

2:2017 

- Jo - 0 

69 
Formula 

ushqimore 

në formë 

pluhuri 

Enterobakter

et 

>10 UFC/g Teknika e 

numërimit në 

pjatë / 

kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

21528-

2:2017 

- Jo - 0 

70 

Konserva 

dhe 

komposto 

Enterobakter

et 

>10 UFC/g Teknika e 

numërimit në 

pjatë / 

kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

21528-

2:2017 

- Jo - 0 

71 Qumësht 

pluhur dhe 

hirrë 

qumështi 

në trajtë 

pluhuri 

Enterobakter

et 

>10 UFC/g Teknika e 

numërimit në 

pjatë / 

kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

21528-

2:2017 

- Jo - 

0 

72 Ushqime 

në formë 

pluhuri për 

foshnjet 

dhe 

ushqimet 

Enterobakter

et 
>10 UFC/g 

Teknika e 

numërimit në 

pjatë / 

kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

21528-

2:2017 

- Jo - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Faqe 17 nga 23 

 
 

dietike në 

trajtë 

pluhuri për 

qëllime 

speciale 

mjekësore 

për fëmijët 

në moshë 

më të 

vogël se 6 

muaj 

73 Ushqime të 

gatshme që 

përmbajnë 

vezë të 

freskëta 

Enterobakter

et 

>10 UFC/g Teknika e 

numërimit në 

pjatë / 

kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

21528-

2:2017 

- Jo - 0 

74 

Xhelatinë 

dhe 

kolagjen 

Enterobakter

et 

>10 UFC/g Teknika e 

numërimit në 

pjatë / 

kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

21528-

2:2017 

- Jo - 0 

75 

Ushqime: 

Fruta te 

thata 

Maja dhe 

Myqe 

>10 UFC/g Teknika e 

numërimit në 

pjatë / 

kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

21527-1 

:2008 

- jo - 0 

76 Ushqime 

me baze 

brumi dhe 

Maja dhe 

Myqe 

>10 UFC/g Teknika e 

numërimit në 

pjatë / 

UNI EN ISO 

21527-1 

:2008 

- jo 

- 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Faqe 18 nga 23 

 
 

nenprodukt

e 

kulturale me 

mbjellje 

77 

Bime 

medicinale 

Maja dhe 

Myqe 

>10 UFC/g Teknika e 

numërimit në 

pjatë / 

kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

21527-1 

:2008 

- jo - 0 

78 

Veze Shigella spp. 
Prezence/Mung

ese 

Prove 

kulturale me 

mbjellje 

ISO 

21567:2004 
- jo - 0 

79 Qumesht 

dhe 

nenprodukt

e 

Shigella spp. 
Prezence/Mung

ese 

Kerkim ne 

pjate 

ISO 

21567:2004 
- jo - 0 

80 Prodhime 

dritherash 

(gruri. 

miser etj). 

buke.maka

rona etj. 

Shigella spp. 
Prezence/Mung

ese 

Prove 

kulturale me 

mbjellje ISO 

21567:2004 
- jo - 0 

81 Mish dhe 

nenprodukt

e 

Shigella spp. 
Prezence/Mung

ese 

Prove 

kulturale me 

mbjellje 

ISO 

21567:2004 
- jo - 0 

82 

Peshk Shigella spp. 
Prezence/Mung

ese 

Prove 

kulturale me 

mbjellje 

ISO 

21567:2004 
- jo - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Faqe 19 nga 23 

 
 

83 
Fruta-

Perime 
Shigella spp. 

Prezence/Mung

ese 

Prove 

kulturale me 

mbjellje 

ISO 

21567:2004 
- jo - 0 

84 

Veze 
Clostridium 

perfringenes 
>10 UFC/g 

Numërim në 

pjatë/ Prove 

kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

7937:2004 
- jo - 0 

85 
Mish dhe 

nenprodukt

e 

Clostridium 

perfringenes 

>10 UFC/g Numërim në 

pjatë/ Prove 

kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

7937:2004 
- jo - 0 

86 Molusqe 

bivalve, 

Gastropode 

detare, 

Tunikat, 

Ekinoderm

ë dhe 

produkte 

pa 

lëvozhgë të 

krustaceve 

Vibrio spp 

>10 UFC/g 

Numërim në 

pjatë/ Prove 

kulturale me 

mbjellje 

ISO 21872-

1-2017 
- Jo - 0 

87 Qumesht 

dhe 

nenprodukt

e 

Koliforme 

>10 UFC/g Numërim në 

pjatë/ Prove 

kulturale me 

mbjellje 

ISO 4832-

2006 
- Jo - 0 

88 Bime 

medicinale 
Koliforme 

>10 UFC/g Numërim në 

pjatë/ Prove 

ISO 4832-

2006 
- Jo - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Faqe 20 nga 23 

 
 

kulturale me 

mbjellje 

89 
Mish dhe 

nenprodukt

e 

Koliforme 

>10 UFC/g Numërim në 

pjatë/ Prove 

kulturale me 

mbjellje 

ISO 4832-

2006 

- 

Jo - 0 

90 

Fruta-

Perime 
Koliforme 

>10 UFC/g Numërim në 

pjatë/ Prove 

kulturale me 

mbjellje 

ISO 4832-

2006 
- Jo - 0 

91 

Lengje 

Frutash 
Koliforme 

>10 UFC/g Numërim në 

pjatë/ Prove 

kulturale me 

mbjellje 

ISO 4832-

2006 
- Jo - 0 

92 

Lengje 

Frutash 

Numerim i 

Stafilokokev

e koagulaz 

pozitiv   

>10 UFC/g Numërim në 

pjatë/ Prove 

kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

6888-1:2021 
- jo - 0 

93 Mish dhe 

produktet e 

tij per 

konsum 

human 

Numerim i 

Stafilokokev

e koagulaz 

pozitiv   

>10 UFC/g Numërim në 

pjatë/ Prove 

kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

6888-1:2021 
- jo - 0 

94 Qumesht 

dhe 

produktet e 

tij per 

Numerim i 

Stafilokokev

e koagulaz 

pozitiv   

>10 UFC/g Numërim në 

pjatë/ Prove 

kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

6888-1:2021 
- jo - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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konsum 

human 

95 Veze dhe 

produkte 

veze per 

konsum 

human 

Numerim i 

Stafilokokev

e koagulaz 

pozitiv   

>10 UFC/g Numërim në 

pjatë/ Prove 

kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

6888-1:2021 
- jo - 0 

96 Ushqime 

me bimore 

të freskëta 

dhe të 

përpunuara 

për 

konsum 

human 

Numerim i 

Stafilokokev

e koagulaz 

pozitiv   

>10 UFC/g Numërim në 

pjatë/ Prove 

kulturale me 

mbjellje UNI EN ISO 

6888-1:2021 
- jo - 0 

97 Prodhime 

peshku të 

freskëta  

dhe të 

përpunuara 

për 

konsum 

human 

Numerim i 

Stafilokokev

e koagulaz 

pozitiv   

>10 UFC/g Numërim në 

pjatë/ Prove 

kulturale me 

mbjellje UNI EN ISO 

6888-1:2021 
- jo - 0 

98 Prodhime 

brumi  për 

konsum 

human 

Numerim i 

Stafilokokev

e koagulaz 

pozitiv   

>10 UFC/g Numërim në 

pjatë/ Prove 

kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

6888-1:2021 
- jo - 0 

99 Ingredientë 

me bazë 

bimore që 

Numerim i 

Stafilokokev

>10 UFC/g Numërim në 

pjatë/ Prove 
UNI EN ISO 

6888-1:2021 
- jo - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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futen në 

proçes 

prodhimi 

per 

konsum 

human 

e koagulaz 

pozitiv   

kulturale me 

mbjellje 

10

0 
Ushqime të 

formuluara 

për fëmijë 

Numerim i 

Stafilokokev

e koagulaz 

pozitiv   

>10 UFC/g Numërim në 

pjatë/ Prove 

kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

6888-1:2021 
- jo - 0 

10

1 

Ushqime te 

thata ose te 

fresketa 

per kafshe 

Numerim i 

Stafilokokev

e koagulaz 

pozitiv   

>10 UFC/g Numërim në 

pjatë/ Prove 

kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

6888-1:2021 
- jo - 0 

Administratori:   Manjola Leka 

Adresa:    Rruga Jordan Misja, pranë kompleksit panorama,Tiranë. 

Nipt     m14704803t                

Web        www.vitroslab.al 

E-mail:    info@vitroslab.al 

Telefon:    0682055354 
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